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MUSŲ GELBĖTOJA
Milijonai žmonių kasdien kalbėda­

mi “Sveika Marija” mintim skrenda 
į dangų, sveikina savo dangiškąją 
Motiną Mariją, dvasioje glaudžiasi 
prie jos ir maldauja pas Dievą už­
tarymo. Malonės Pilnoji nė vieno 
neatstumia nuo savęs, ypač tų, ku­
riems josios pagalba yra labiausiai 
reikalinga.

Motina maloningoji ir nusidėjėlių 
Užtarytoja yra neapsakomai gailes­
tinga ir galinga, nes ji yra visaga­
lio Dievo Motina, o Dievas yra mei­
lė. Šv. Bernardas drąsiai galėjo 
tvirtinti, jog nuo amžių nėra girdė­
ta, kad prašiusieji josios pagalbos 
kada nors būtų buvę neišklausyti 
bei apleisti.

Kartais mūsų maldavimai neat­
siekia tikslo dėl to, kad prašome 
netinkamai arba prašome galimai 
mums kenksmingų dalykų. Sauva­
liaudami pamirštame, jog mažomis 
nuodėmėmis tolstame nuo Dievo, o 
per mirtinąją nuodėmę dvasiniai 
mirusieji, pirmoje vietoje, tegali ti­
kėtis iš Dievo tik pašvenčiamos ma­
lonės, naujos širdies, o nieko kito.

Nepažįstantieji šios dangiškosios 
Motinos į ją nesikreipia ir su ja 
nebendradarbiauja. Juos galime pa­

vadinti našlaičiais, vienišais. Liūd­
nose gyvenimo valandose jie neturi 
kas juos paguostų, suramintu; ne­
laimėje — kas pasigailėtų. Jie ne­
turi to, ką jaučia ir gauna kūdikis 
pas savo mylinčiąją močiutę. Jie 
vaikščioja tamsybėje ir mirties ūks­
mėje. Marija jiems siunčia pagalbą 
per žmones. Šie prabyla katalikų
radio bangomis bei spauda, kad pa­
žadintų iš dvasinio miego. Tylos va­
landoje sąžinės balsas ragina veng­
ti blogo ir daryti gerą. Dažnai tik 
liga tepriartina prie Dievo. Tada įsi­
tikinama, kad “tuštybių tuštybė ir 
viskas tuštybė” (Pam. 1,2), išsky­
rus vieną Dievą garbinti ir jam tar­
nauti.

Gyvendama ant žemės Marija nie­
ko kito netroško, kaip tik pildyti 
dangiškojo Tėvo valią — jį pažin­
ti, jį garbinti, jį mylėti ir jam tar­
nauti. Tapusi Dievo Motina, per 
Kristų, Kristuje ir su Kristumi ji 
yra įsijungusi į žmonijos išganymą 
ir dabar, būdama žmonių Motina, 
nori matyti visus savo vaikus vei­
kiančius su Kristumi sielų išgany­
mui.

Nuodėmė stato kliūtis. Nekaltai 
radėtoji, Motina skaisčiausioji ir
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į dangų paimtoji niekada nebuvo 
papildžiusi jokios nuodėmės. Ji no­
ri matyti visus savo vaikus skais­
čius, dorus, nekaltus ir Dievą my­
linčius. Gelbsti žemiškojo gyvenimo 
pavyzdžiu. Šventoje Nazareto šei­
mynėlėje, lyg mokykloje, galima iš­
mokti gražiausio gyvenimo.

Gyvendama danguje dabar mūsų 
Motina Marija mato savo vaikų pra­
žūties pavojus. Įspėja ir teikia moti­
nišką pagalbą visiems, kurie ją pri­
ima. Prof. dr. A. Maceina, savo 
knygoje, kurioje aprašo dangiško­
sios Motinos misiją, vadina ją Di­
džiąją Padėjėja.

Kas gali nemylėti Motinos mei­
lingosios? Jei mylime, turime būti 
jai paklusnūs. Galiliejos Kanoje 
vestuvėse ji yra pasakiusi tarnams:. 
“Darykite ką tik jis jums pasakys” 
(Jono 2,5). Dabar ji nori, kad jos 
vaikai darytų visa, ką Kristus įsa­
ko. Kristaus įsakymai glūdi didžia­
jame jo meilės įsakyme. Meilės įsa­
kymai visada yra malonūs. Kristus 
yra pasakęs: “Mano jungas saldus 
ir mano našta lengva” (Mato 11,30).

Kelias į amžinybę yra nuodėmės 
suardytas; tiltai apgriauti. Platus 
kelias veda į prapultį, gi siauras ke­
lias veda į gyvenimą. Marija, lyg an­
gelas, ties mumis tiesia mums ke­
lią. Ji žino, kad “dangaus karalys­

tė smarkiai skina sau kelią, ir smar­
kieji sau ją grobia” (Mato 11, 12). 
Silpnuosius Viešpats padaro galiū­
nais. Su Dievo pagalba lengva pa­
kilti į antgamtinį gyvenimą ir taip 
nugalėti visas sunkenybes bei kliū­
tis. Motina Sopulingoji dalyvauda­
ma atpirkime, turėjo dalyvauti ir 
savo Sūnaus kančioje ir mirtyje. Ji 
nemirė po kryžiumi, bet jos siela 
liko perverta kalaviju ir ji išken­
tėjo daugiau, negu žmogaus prigim­
tis gali pakelti. Ji viską pakėlė, nes 
Viešpats buvo su ja. Bet Viešpats 
yra ir su mumis, nes Krikštu esa­
me įstatyti į antprigimtinį gyveni­
mą ir Kristus apsigyvena mumyse 
Eucharistijoj. Kristus pasakė: “Aš 
esu gyvoji duona, kurs iš dangaus 
nužengiau... Kas valgo mano kūną 
ir geria mano kraują, tas pasilieka 
manyje ir aš jame” (Jono 6,51-) 
“Jei Dievas už mus, kas prieš mus”, 
klausia šv. Povilas. “Aš visa galiu 
tame, kurs stiprina mane” (Phil. 
4,13).

Kristus mirdamas ant kryžiaus 
paskyrė Marijos motiniškai širdžiai 
visą žmoniją visiems amžiams. Mes 
esame jos vaikai. Ji šviečia mums 
savo dorybėmis ir stiprina mus Die­
vo malonėmis. Nenutolkime nuo jos 
nuodėmingu gyvenimu.

Prel. P. M. Juras

MOTERŲ SĄJUNGOS BENDROS 
KOMUNIJOS DIENA

1967 m. seimas vėl nutarė, kad visos Moterų Sąjungos kuopos ir Apskri­
čiai spalio mėnesyje “in corpore” išklausytų šventų Mišių ir priimtų šven­
tą komuniją pagerbiant mūsų Nuolatinės Pagalbos Motiną padėkodamos už 
jos motinišką globą.

Kviečiame visas kuopas vieningai ir praktiškai Įgyvendinti šią kata­
likišką akciją.

Prašome nepamiršti mūsų kenčiančias sesutes Lietuvoj ir Sibire ir šia 
intencija pasimelsti ant paskirtos “Tyliosios Bažnyčios” dieną spalio mė­
nesyj.

MOTERŲ SĄJUNGOS CENTRO VALDYBA
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TEGYVUOJA LIETUVIŠKI PAPROČIAI
Stefanija StasienėKiekviena tauta turi savo tradi­cijas, papročius, kuriais ji papras­tai didžiuojasi ir stengiasi juos iš­saugoti kartų kartoms.Lietuvių tauta nuo seniausių lai­kų yra išsaugojusi didelį savo pa­pročių lobi, kuriuos šiandien mes ir­gi galime didžiuotis gyvendami ki­tų tautų tarpe. Juk tautos pažin­damos mūsų gražiuosius papročius, kartu pažins ir mūsų tautos cha­rakterį, mūsų tautos kultūrą, mū­sų tautos praeitį bei ateities sieki­mus. Tad budėkime tautinės kultū­ros sargyboje ir tegul šis senelių sukrautas lobis nenyksta, bet lieka gyvas ne tik mūsų širdyse ar min­tyse, bet ir praktiškame gyvenime.Juk mūsų papročiai nėra tik lite­ratūrinis palikimas, ne. Jie tamp­riai susiję su mūsų tautos gyveni­mu, su mūsų tautos religinėm apei­gom, su šventėm, su darbais, su po­ilsiu bei kitais kasdieniniais įvy­kiais.Štai charakteringieji pavasario į- vykiai:Pirmoji komunija, mokslo metų užbaigimas, vedybos ir t.t. Visus šiuos įvykius mes išryškinam ir pa­lydim savo papročiais.Jaunimas visais papročiais įdo­maujasi, o mums reikia tik juos iš­kelti, paryškinti ir laiku prisimin­ti. Pav., kad ir vestuvių papročiai.Šiame krašte irgi turime kiekvie­nai progai papročius, tik jie gal ne tiek įvairūs ir daugiau remiasi ma­terialine gyvenimo puse. Čia prieš vestuves jaunajai rengiamas “Sho­wer party”, kur jaunoji apdovano­jama įvairiom gėrybėm. Mes lietu­viai rengiam mergvakarį, kurio me­tu galime atskleisti savo krašto 

gražiausius prisiminimus, bei gra­žiausius papročius.Mergvakario metu jaunoji ir jau­nikis kiekvienas atskirai savo na­muose atsisveikina su savo amžiaus draugais.Jaunajai, paprastai, draugės pa­daro staigmeną tą vakarą paruoš- damos jai vaišes ir sunešdamos do­vanas.Tačiau ypatingą vakaro nuotaiką sukelia ne dovanos ar vaišės, bet romantiškoji dalis, kada jai pina­mas vainikas iš rūtų (grynai lietu­viška gėlė) kiekviena draugė sten­giasi prisidėti prie pynimo. Vaini­ku dabina jaunąją, dainuoja liūd­nas dainas. Graudena draugių nete­kimu. Primena jai linksmai praleis­tas dienas. Tas momentas dar va­dinamas pintuvėmis.Paskui visos vaišinasi, įteikia do­vanas. Vėl dainos, dainos.Atsižvelgiant į šias gražias vaka­ro tradicijas seniau mergvakaris buvo vadinamas dar didvakariu, nes jis dažnai būdavo svarbesnis už pačias vestuves.Todėl mūsų pareiga savo dukrom dukraitėm (anūkėm) padėt suruoš­ti šio pobūdžio vakarą. Ir kaip nuos­tabu, kai šie papročiai nors valan- dėliai grąžina tėvų žemėn, kiek mei­lės parodoma savo kalba, daino­mis ir jaunimas tuo žavisi ir vyres­nieji džiaugisai, kad lietuviškas pa­protys gyvas.Ar mes norėtume šių gražių pa­pročių išsižadėti, užmiršti ir skai­tyti tik tautosakiniu palikimu? Tauta, kuri netenka savo papročių bei tradicijų, išnyksta ir pati, nes be praeities tauta neturi ir ateities.5
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SĄJUNGIETĖS JŲ DARBAI IR UŽSIĖMIMAI

MARIJOS PAUKŠTIENĖS 
LIETUVIŠKOS VEIKLOS 

SUKAKTIS

Gegužės 19 d., sąjungietės Uršu­
lės Rastenienės su padėjėjom rūpes­
čiu, Nekalto Prasidėjimo Šv. Mari­
jos parapijos salėje suruoštas iškil­
mingas banketas pagerbti plačiai ži­
nomą veikėją, Garbės Narę Mariją 
Paukštienę.

Susirinko virš du šimtai jos ger­
bėjų ir prietelių iš visų organizaci­
jų, o daugiausiai sąjungiečių. Nega­
lintieji asmeniniai dalyvauti siun­
tė sveikinimus raštu, jų tarpe Cen­
tro pirm. Julė Medinienė, radakto- 
rė Dalė Murray, ir gausybė kitų iš 
visos Amerikos dalių, Kanados ir 
Romos.

Užžiebtos žvakutės ant didingo 
torto ir sugiedota ilgiausių metų. 
Buvusi ilgametė Centro pirm, ir or­
ganizacijos Garbės narė Elzbieta 
Paurazienė iš Detroito pasakė pa­
grindinę kalbą ir apibudino jubilia­
tės darbus.

Maloni Asmenybė
Jaunutė Marija Vikrikaitė gimusi 

Lietuvoj Kėdainiuose, atvyko į A- 
meriką 1913 m. ir apsigyveno Chi- 
cagoje Šv. Kryžiaus parapijoje, čia 
susipažino su Anupru Paukščiu ir 
po dviejų metų Šv. Kryžiaus bažny­
čioje, jų moterystę palaimino kun. 
P. Lapelis.

Būdama gabi, talentinga 1916 m. 
įsijungė į visuomeninę veiklą. Ypa­
tingai mylima jai Moterų Sąjunga,

Elzbieta Paurazienė, vakaro vedėja; stovi pagerbimo rengėja Ursula Rastenienė; celeb­
rante Marija Paukštienė; P. Šv. Nekalto Prasidėjimo parapijos klebonas prel. D. Moze­
ris; Moterų Sąjungos I vicepirm. Juliana Ratsko ir C. V. rašt. Donna Žilis.
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kurioj su pilna energija ir su atsida­
vimu nenuilstamai veikia iki šiai 
dienai.

Sąjungietišką darbą pradėjo Šv. 
Kryžiaus parapijos 21-moj kuopoj, 
kurios istorijoj ji yra pažymėta 
tarp daugiausiai kuopai pasidarba­
vusių narių. Ji buvo įvairiose ko­
misijose ir valdyboje, pasižymėjo 
naujų narių įrašymu.

Apsigyvenus Nek. Pras. parapijo­
je, persikėlė į 20 kp., kurioj ne­
suskaitomi jos darbai tęsiasi iki šiai 
dienai. Čia irgi įrašius kuopon dau 
giausia naujų narių laimėjo Centro 
skirtą pirmą dovaną. Nuo pat pir­
mųjų dienų uoliai darbuojasi ne tik 
kuopos, bet apskrities ir Centro val­
dybose. Ėjo skundų komisijos pir­
mininkės pareigas, ilgus metus dar­
bavosi Illinois direktorės pareigose, 
visuomet dalyvavo seimuose, net y- 
ra užsitarnavusi garbės pažymėji­
mą už įvairius darbus komisijose ir 
sąžiningą atlikimą pareigų. Yra įs­
teigusi jaunamečių skyrių ir suor­
ganizavusi keletą Moterų sąj. kuo­
pų. Garbės narystė suteikta 1941 
m.

Marija Paukštienė yra veikėja vi­
sų lietuviškų katalikiškų dr-jų ir 
organizacijų — ir ėjus įvairias val­
dybos pareigas, be to yra garbės 
narė — Šv. Kazimiero Sės. rėmėjų 
dr-jos, Sės. Pranciškiečių, Nukry­
žiuotojo Jėzaus sės. vien., Nek. Pra- 
sid. seselių rėmėjų, tėvų marijonų, 
tėvų pranciškonų, tėvų saleziečių, 
tėvų jėzuitų, Labdarių są-gos, Lie- 
tuv. Vyčių. Daug yra veikusi Bal­
tui, Liet, tarybai, Kat. federacijai. 
Kiek sveikata leidžia tęsidarbuoja- 
si parapijos reikaluose bei kitur.

Apie M. Paukštienės nuveiktus 
darbus Dievo garbei, tėvynei ir ypa­
tingai artimui galėtumėm daug pa­
rašyti. Būdama malonaus būdo,

ANTRA SĄJUNGIEČIŲ ŠEIMOS 
NARĖ LAIMI STIPENDIJĄ

Šių 196& m. supenaija ir vėl pa­
teko Massachusetts valstijos sąjun- 
gietės dukrelei, būtent Virginijai O- 
nutei Ruskey, gyvenančiai su tėve­
liais, broliu Jonu ir sesute Kathleen 
(laimėjusi stipendiją 1961 m.), 191 
Concord St., Lowell,Mass.

Virginija šįmet baigė Lowell gim­
naziją su aukštais pažymiais. Jos 
mėgiamiausias kursas Anglų kalba, 
nes ji labai mėgsta literatūrą. Kla­
sėms pasibaigus ji daug valandų pa­
šventė papildomiems interesams, 
kaip tai busimųjų mokytojų klubo 
susirinkimuose, specialaus choro ar 
“a cappella” choro repeticijose, ar 
europiškos kultūros klube, kur teko 
pirmininkauti ir pravesti progra­
mas.

Laisvalaikį Virginia pašvenčia 
siuvimui suplanuodama savotiškas 
madas. 1965 metuose jos siuvinys 
pasiekė net galutinius rinkimus 
Girls’ Clubs of America siuvimo 

švelni, iškalbi ir talentinga, visuo­
met simpatiškai nusiteikusi, gražiai 
ir taktiškai su draugėm sugyvena, 
yra nepamainoma katalikų moterų 
pažiba ir lietuvių pasididžiavimas.

Skaudų smūgį pergyveno kada 
netikėtai neteko savo gyvenimo 
draugo a.a. Anupro Paukščio. Bet 
tą skausmą pagelbėjo pakelti sūnus 
Jonas su šeima ir dukra Anastazi­
ja Radke su šeima. Jubiliatė džiau­
giasi 3 anūkais ir trimis proanū- 
kais.

Ta proga dar kartą nuoširdžiai 
sveikiname Mariją Paukštienę, su­
laukusią 50 m. auksinio jubiliejaus 
visuomeninės veiklos. Linkime svei­
katos ir Dievo palaimos.

A. Snarskienė
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konkurse. Dirba už pardavėją vie­
noj krautuvėj ir dalį uždarbio pa­
skiria būsimiems mokslo tęsimo rei­
kalams, kuriuos pradės šį mėnesį 
Lowell State Teacher's College.

Ji yra Šv. Juozapo parapijos na­
rė, kurioj sekmadieniais moko ket­
virto skyriaus mokinius religijos.

Sveikiname Virginiją šiuo laimė­
jimu ir linkime geriausios sėkmės 
siekiant pradinės mokyklos moky­
tojos laipsnį.

1968 m. Stipendijų Fondo Žinios

Šiais metais, kaip ir per pasta­
ruosius dešimtis metų, Moterų Są­
junga norėdama paskatinti savo 
lietuvišką jaunimą siekti aukštesnio 
mokslo ir finansiškai padėti, pasky­
rė dvejetą stipendijų po vieną šim­
tą dolerių.

Apgailėtina, kad mūsų organiza­
cijos geri norai neįvertinti ir pil­
nai nepanaudoti. Šiais metais turė­
jome tik vieną kandidatą. Klausti- 
na, ar nesiranda tinkamų kandida­
tų, ar tik nesidomauja?

Šių metų vienintelė kandidatė bu­
vo Miss Virginia A. Ruskey, Lo­
well, Mass., duktė 73-čios k-os s-tės. 
Atitinkama visiems reikalavimams, 
Stipendijų komisijos narės paskyrė 
jai vieną stipendiją sumoje 100 do­
lerių. Sveikiname p-lę V. Ruskey ir 
linkime jai tolimesnės sėkmės moks­
le.

1969 metais ir vėl bus paskirtos 
dvejos stipendijos • po $100. Jau iš 
anksto pranešame ir prašome visų 
sąjungiečių atkreipti dėmesį ir pa­
skatinti savo šeimos narius pasi­
naudoti ta proga. Lauksime.

Elizabeth V. Paurazas,
Stipendijų Komisijos pirm.

Centro iždininkės pranešimas

(Per klaidą Centro iž-kės pra­
nešimas buvo apleistas 1968 m., bir­
želio mėn. “Moterų Dirvoje”. Pra­
nešimas buvo išduotas Centro val­
dybos susirinkime, kuris įvyko ko­
vo 30 d.

Centro rast. D. Žilis).

Lankiau visus susirinkimus ir 
specialiai sušauktą susirinkimą lap­
kričio 11 d., 1967 m. Sausio mėn. 
1968 m. išsibaigė U.S. Bonds ter­
minas sumoje 5,000 dol. Su rast. 
D. Žilis nuvykome į banką ir at­
gal investavome tą pačią sumą ..į 
“bonds”.

Sausio 12., 1968 m. Iždo globė­
jos patikrino knygas ir rado viską 
tvarkoje. Buvo atvykę Valstijos eg- 
zaminuotojai peržiūrėti mūsų kny­
gas. Išbuvo tris dienas Centro raš­
tinėje ir rado viską tvarkoj. Mūsų 
turtas su vasario 29 d., 1968 m. 
— $211,996.87.

Natalija Šatūnienė, 
Centro ižd.

IN MEMORIAM

Prašome pasimelsti už šias nares, 
kurias Dievas pasišaukė pas Save:

Kp. 4, Sommerville, Mass.— A.A.
ALENA LIUDVINAVIČIENĖ

Kp. 9, Rockford, Ill. — A.A.
MARCELĖ VASILIAUSKIENĖ

Kp. 24, Brooklyn, N.Y. — A.A.
ROZALIJA SIMAŠKIENĖ

Kp. 53, Linden, N.J. — A.A.
ONA ŽIURIENĖ
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KUOPŲ IR APSKRIČIŲ VEIKLA

Naujos Nares — New Members

įstojo į Apšvietos skyrių 
(Social)

Kp.
17 Adela Greliūnas
26 Frances Blumenthal
42 Aldona Martin
43 Aldona Raugalis

SERGANČIOS NARES
(on the sick list)

Kp.
5 Ona Gaidienė
8 Ona Nageliūtė

48 Ona Gudienė
67 Anastazija Aleksienė

Mary Daltovienė

Giliavičienės miela duktė p. Pranai­
tienė staiga susirgo ir buvo pada­
ryta operacija. Jai vos kiek page­
rėjus susirgo jos vyras. Abu jau­
čiasi geriau, o motina džiaugiasi 
dukters ir žento pagerėjusia svei­
kata.

Miela ir gerbiama kuopos pirmi­
ninkė A. Tamošaitienė taipgi turi 
didelį rūpestį. Jau ilgokas laikas 
kaip ligoninėje guli jos mylimas vy­
ras, kurį ji lanko kiekvieną dieną. 
Visos narės užjaučia jos padėtį ir 
linki p. Tamošaičiui greitai pasveik­
ti. Dėl šių aplinkybių ponia Tamo­
šaitienė negalėjo surengti išvažiavi­
mų, bet jos pritarimu vieną išva­
žiavimą pas seseles Putname suren­
gė O. Uždavinienė. Ačiū jai. O.V.

CONNECTICUT

ILLINOIS
NEW BRITAIN

38-tos kuopos žinutės
Vasaros ir atostogų proga kai 

kurios mūsų narės ilsėjosi pajū- 
rėje, o kurios dar nebuvo mačiu­
sios stebuklingas šventoves aplan­
kė įvairias vietoves net ir Kanadoj.

E. Karlonienė ir jos motina p. 
Grigutienė lėktuvu važiavo aplan­
kyti artimą giminaitę vedybų proga 
ir paviešėjo giminių tarpe dar ke­
lias dienas.

Yra ir narių, kurios pergyveno 
daug nemalonumo ir rūpesčio. A. 
Grigienė buvo susirgusi. Narės ją 
lankė ligoninėje ir įteikė nuo kuo­
pos skirtą dovaną. Džiaugiamės, 
kad jau sustiprėjo sveikatoje. E.

CHICAGO
Chapter 46’s annual fun-packed 

games party is scheduled for Sun­
day, September 29 at Nativity B. 
V.M. Parish Hall, 6812 So. Wash­
tenaw Avenue. Announcement was 
made by Chairman, Ann Ivins, at 
the meeting held June 5.

Members, their families and 
guests, will have an opportunity to 
enjoy a Sunday afternoon, start­
ing at 2:30 p.m. This year's fun- 
filled party will provide many door 
prizes and table prizes. In addition, 
participants will have a chance to 
win a Table Model Radio; $10.00 
(cash), Tray Tables (4 pc. set), 
Luxury Towel Ensemble and a Pen
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and Pencil Set. All attending will 
be served with refreshments after 
the party.

This activity is directed by Ann 
Ivins and Chapter President, Berni­
ce Gulbin. All are cordially invited 
to attend. Donation is only $1.00.
CICERO

Mot. Sąjungos 2-ros kuopos na­
rės dėkoja Liudvikai Virkutienei 
už suruoštą gražią promogą savo 
namuose. Dalyvaujančios tikrai pra­
leido linksmą vakarą žaidžiant ir 
svečiuojantis. Užkandžiai buvo tik­
rai karališki.

Kuopos narės dabar ruošiasi žai­
dimų vakarui, kuris įvyks penkta­
dienį, spalio 25 d., Šv. Antano pa- 
rap. salėje ir nuoširdžiai kviečia 
apylinkės s-tes dalyvauti kartu. Po 
žaidimo svečiai bus pavaišinti.

Užuojautos
Valdyba ir narės reiškia giliau­

sią užuojautą pirm. Bronei Jakai­
tienei netekus savo sesers Julės, ir 
fin. rašt. Augustai Šatkienei nete­
kus savo mylimo vyro Petro. Skau­
du skirtis su mylimaisiais, bet to­
kia Visagalio valia.

Mariona Eisinas

MASSACHUSETTS

BROCKTON
Sveikiname Mortą ..Lankutienę 

buvusią 15 Kuopos pirmininkę, su­
laukusią 77-nerių metų kovo mėn. 
3 dieną. Jos dukterys, marčios ir 
sūnus aplankė ją su didžiai širdin­
gais linkėjimais. Ir mes — 15-sios 
Kuopos Valdyba ir narės sveikina­
me savo nuoširdžią, mielą, darbš­
čią ir pamaldžią idėjos draugę ir 
prašome Dievulio, kad leistų dar 
jai ilgai, ilgai darbuotis Dievui ir 
Moterų Sąjungai.

Kazimiera Kuzborskienė vasario 
16 d. sulaukė 88-nerių metų. Ji da­
bar jau kuris laikas mažai rodosi 
viešai. Bet gerus darbus nenustoja 
dirbusi. Iš savo pensijos vis dar 
įsitenka išsiųsti savo giminaičiams 
siuntinius į pavergtą kraštą. Jai čia 
nuoširdžiai padeda sąjungietė Pra­
nė Grybauskienė. Sveikiname Ka­
zimierą tokio gražaus amžiaus su­
laukusią ir Pranę Grybauskienę, 
padedančią Kazimierai artymo mie­
lės darbus dirbti.

Sveikiname ir mūsų 15 Kuopos 
dvasios vadą kun. Mykolą Vembrę, 
kuris tik išėjus “Lietuviškam Mi­
šiolui” tuoj nupirko tiesiai iš lei­
dyklos 150 egzempliorių ir jau bai­
gia išplatinti parapiečių tarpe. Jis, 
Brocktone minint Lietuvos Nepri­
klausomybės auksinę sukaktį vasa­
rio 25 dieną, atlaikė Šv. Mišias, pa­
sakė tai progai tinkamą pamokslą 
ir minėjime atkalbėjo invokaciją.

Kai kitur dar tik dabar prade­
damas laikyti šv. Mišios lietuviš­
kai, o dėka kun. Mykolo Vembrės 
pastangų mūsų lietuvių parapijoje 
jau treji metai, kai lietuvių kalba 
skamba mišių maldose.

Velykų proga kun. Mykolas Vem­
brė kalbėjo per Laisvės Varpo ra­
diją.

Taigi sveikiname tą lietuvybės 
apaštalą ir didį sielų Ganytoją ir 
meldžiamės už Jį.

Su pagarba ir dėkingumu mini­
me ir sveikiname buvusį mūsų kuo­
pos dvasios vadą ir Moterų Sąjun­
gos buvusį Dvasios vadą Kun. Vin­
centą Valkavičių, kuris per Lietu­
vos nepriklausomybės sukakties 
minėjimą puikiai pasirodė su jo va­
dovaujamo parapijos choro daino­
mis ir giesmėmis. Taip pat jis smui­
ku pagrojo Budriūno sukurtą gies­
mę. Gegužės 26 dieną Parapijos cho-
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ro koncerte dainavo solo ir vado­
vauja chorui.

Mūsų narė Marija Baranauskienė 
vasario 18 d. savo vestuvių auksi­
nę sukaktį atšventė. 1914 metais 
čia atvyko Montellon. Prel. Kazi­
mieras Urbonavičius davė šliūbą. 
Marija kilusi iš Stakliškių parapijos 
Trakų valšč. Jos vyras Zigmuntas 
kilęs iš Jagelionių kaimo Trakų aps. 
Kietaviškių parapijos. Abu gražiai 
visą amžių sugyveno. Dirbo ir dėlto 
galėjo savo giminėms Lietuvoje de­
šimtimis siuntinių išsiųsti. Abu ge­
ros širdies žmonės. Tat Dievo pa­
laimos Juodviem, Jų dukteriai su 
vyru ir anūkui.

Dėl jų gerumo žmonės juos va­
dina Meriuke ir Zigmuku. Ypač 
Meriuke šneki ir susitikus daug pa­
pasakoja apie savo “gaspadarną” 
tėvuką, jo išmintį ir kaip jis savo 
doru pavyzdžiu jai nurodė tiesias 
gyvenimo gaires.

Sveikiname ir Seliomeją Vaitkie­
nę, kuri kovo mėnesy atšventė 76- 
nių metu sukaktį. Jaučiasi labai 
vieniša, nes duktė ir du anūkai li­
ko Lietuvoje. Duktė Seliomejai at­
siunčia knygų. Seliomeją kilusi iš 
Kretingos parapijos. Tyli, rami, pa­
maldi. Skaito “Darbininką” ir kitą 
literatūrą. Gyvuok Saliute dar ilgus 
metus ir lauk dukrelės iš pavergtos 
Lietuvos.

Užuojauta
Užjaučiame Kazimierą Kuzbors- 

kienę netekus vyro Vladislovo. Nu­
siramink Kazimiera. Jis čia žemėj 
gyvendamas buvo tavo pagalbinin­
kas tavo ligoje, o miręs Dievo prie­
globstyje meldžiasi už Tave. Jis čia 
buvo gerų darbų puoselėtojas, pa­
rėmęs Matulaičio namų statybą di­
desne auka. Jis taip pat, kaip ir tu 
Kazimiera mylėjo Dievą ir artimą.

Onutė čiužienė neteko savo bro­

lio Jono Petronio ir jau kiek anks­
čiau savo sestuės Antaninos Stanai­
tienės. Liko jai vienintelė paguoda 
dukrelė Stasė ir žentas. Onutė ki­
lusi iš Valvalninko parapijos. Kaip 
visi aukštaičiai linksmo būdo. Tai­
gi ir tas skaudžias nelaimes su kan­
trybe perneš, guodžiama daugelio 
draugų, kuri savo nuoširdimu užsi­
tarnauja jų meilės. Onutė yra labai 
paslaugi sąjungietė. Ją visos myli­
me ir užjaučiame.

Margarita Beniušaitė — Paulau­
skienė kilusi iš Salantų parapijos 
Kretingos aps. Atvyko amerikon 
1913 metais. Ir jos kelias nevisada 
rožėmis buvo klotas. Keliaunant 
Amerikon su vyru laive neteko duk­
relės. Per antrąjį did. karą žuvo sū­
nus Vytautas. Sesuo ir brolis Sibi­
re ištremti. Jos džiaugsmas — ge­
ras vyras ir dukrelė bei anūkai. 
Juodu su vyru yra visada pirmie­
ji paremti keno nors užplanuotus 
gerus darbus.

Jų artimas giminaitis yra pran­
ciškonas Kęstutis Marija Butkus. 
Kennebunkporto Maine pranciško­
nų lietuvių koplyčiai jie yra auko­
ję 500 dol. Užjaučiame jų šeimą iš­
tikus nelaimėms ir mylime juos už 
jų lietuviškos kultūros puoselėjimą.

Nauja 15 Kuopos Valdyba
Kovo 10 dienos susirinkimui pir­

mininkavo Margarita Mazgelienė ir 
darė išsamų pranešimą apie Mote­
rų Sąjungos 32-ąjį seimą Pottsvi- 
llėje, Pa.

15 Kuopai gražiai pirmininkavo 
dvejus metus Birutė Tamulienė. 
Nors sąlygos buvo tokios, kad 
daug susirinkimų kuopa negalėjo 
padaryti, bet narės yra įsijungusios 
į visokį aktyvumą Brocktone. O 
Birutė Tamulienė per tuos dvejus 
pirmininkavimo metus naują daly-
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ką įnešė į kuopos veikimą. 1966 m. 
taip pat ir 1967 metais suruošė kuo­
pai bendras kūčias. Tą tradiciją 
kuopa turėtų ir toliau palaikyti. 
Birutė savu automobiliu Valdybos 
nares vis suvežiodavo į posėdį pas 
Sofiją Juozėnienę ar kitur. Kai pas 
save ruošdavo posėdžius pasižymė­
davo puikiomis vaišėmis, kaip ir vi­
ce pirmininkė Sofija Juozėnienė.

Bet šį kartą, nors visoms pra­
šant, Birutė Tamulienė į valdybą 
įeiti atsisakė. Gaila.

Naujoji 15 Kuopos Valdyba 
pasiskirstė pareigomis

Bronė Meizienė — Pirmininkė.
Sofija Juozėnienė ir Margarita 

Mazgelienė — vicepirmininkės.
Elzbieta Ribokienė — Protokolų 

sekretorė, Kunegunda Keblinskienė
— Finansų sekretorė, Jadvyga Ba­
ranauskienė ir Marija Tamulevičie- 
nė — Parengimų Vadovės.

Lietuvių Tarybon atstovės nuo 
15-os kuopos : Monika Burbienė 
(jos vyras Bronius Burba Tarybos 
pirmininkas) ir Ona Eikinienė ir 
Bronė Meizienė. Revizijos komisija
— Antanina Suziedėlienė ir Ona Ei- 
kimienė.

Ona Eikinienė ir Stasė Gofensie- 
nė su kitomis lietuvėmis daug dir­
bo, kad gražiai pasirodytų tarptau­
tinėj mugėje Brocktone. Margarita 
Mazgelienė išstatė dalį savo gintaro 
rinkinio iš Margaritos muziejaus. 
Stefanija Urbonienė dalyvavo pa­
rodoj su savo puikiais margintais 
margučiais. Ir kitos sąjungietės sa­
vo kepinais prisidėjo.

Loretai Tamošaitienei atsitiko 
nelaimė — nusilaužė ranką. Užuo­
jautos.

K. Keblinskienė

SOMMERVILLE

4-tos Kuopos Žinios

Dvi ilgametės narės Macikienė ir 
Migauskienė buvo pagerbtos vadi­
namąja netikėtumo ruoša, kuri įvy­
ko Evelyn Rollins namuose, kuris 
yra New Hampshire valstijoj prie 
puikaus ežero kranto. Visoms trims 
įskaitant ir šeimininkę, buvo įteik­
tos nors kuklios dovanėlės. Marijai 
ir Onai sąjungos 4-toji kuopa lin­
ki kuo ilgiausiai gyventi ir sėkmin­
gai darbuotis, kaipo geroms visuo­
menės darbuotojoms. Kartu buvo 
atšvęstas ir E. Rollins gimtadienis, 
kurio visai to nesitikėjo, buvo 
labai nustebusi. Jai linkime viso ko 
geriausio. E. Rollins yra 4-tos kuo­
pos kasos globėja. Pagerbimo suma 
nytoja ir jo įvykdytoja buvo ponia 
Anelė Ambrozaitienė, kuriai padėjo 
kuopos narės. Parengime dalyvavo 
ir sąjungiečių vyrai.

Sąjungietė ir valdybos narys, ka­
sininkė, ponia Teresė Aneliauskie- 
nė su savo dukra Onute buvo nuva­
žiavusios atostogų į Washington 
valstiją ir aplankė savo ištekėjusią 
dukterį, ponią Juozapaitienę su vy­
ru ir dukrele. Ponia Aneliauskienė 
praleido dvi savaites vasarodamos 
ir atvažiavo labai patenkintos.

Sąjungietė ir vicepirmininkė po­
nia Valerija Visminienė su dukra 
Regina lankėsi Washington D.C. ir 
praleido vieną savaitę žiūrėdamos 
sostinės gražias vietoves. Grįžo su­
sižavėjusios.

Regina Visminaitė — Driscoll 
baigė šįmet kolegiją ir gavo baka­
lauro laipsnį. Tai yra garbė Mote­
rų Sąjungai, kad jos jaunosios na­
rės atsiekia mokslo. Linkime viso 
ko geriausio Reginai.

Vytautas ir Valerija Jackūnai įsi
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gijo naujus namus Arlingtone. Tai 
jau antri jų namai. Linkime jiems 
įsigyti dar ir trečiuosius.

4-toji kuopa, Valdyba ir Narės, tyt. • -
WORCESTER

Moterų Sąjungos 5-ta Kuopa
Šis susirinkimas įvyko gražiau­

siame metų laikotarpy gegužės mėn- 
nesio 6 d., kuris yra skirtas dan­
giškos Motinos Marijos garbei, to­
dėl į ją pasimeldusios pradėjom su­
sirinkimą. Pirmin. p. Watkins pra­
nešė, kad malda skiriama už tuos 
narių sūnus, kurie kovoja Vietna­
me. Tai ponių: Garsienės ir Šer- 
mukšnienės sūnūs. Jie yra labai pa­
vojingoje vietoje. Kiekvieną minu­
tę kovoja su mirtimi, bet jie Ma­
rijos žemės Lietuvos vaikai ir šven­
tai tikime Marija jų neapleis kovos 
laukuose.

Antrą šio mėnesio sekmadienį 
švenčiame Motinos Dieną, todėl su­
sirinkime svarstėme kokiu būdu ga­
lėtume iškilmingiau šią šventę pa­
minėti ir kaip pagerbti tas motinas 
— kuopos nares, kurių sūnūs ka­
riauja Vietname.

P. Jusienė padarė trumpą pra­
nešimą iš įvykusio bal. mėn. 21 d. 
Apygardos suvažiavimo mūsų kuo­
poje.

Jį papildė pirm. p. Watkins.
P. Spirauskienė padarė antrą 

pranešimą iš Organiz. Tarybos po­
sėdžio, nes ji yra mūsų kuopos at­
stovė.

Ligonės nesibaigia, tik pasikei­
čia. Šiomis dienomis susirgo Ona 
Gaidienė, tai vis pirmosios kuopos 
narės.

Protok. rašt. p. Paltys perskaitė 
laišką gautą nuo klebono, kuriame 
prašo prisidėt prie Vyskupijos Fon 

do vajaus, kuris šiuo laiku vyksta, 
kad galėtume išpildyti mūsų para­
pijai skirtą sumą. Susirinkimas nu­
tarė prisidėti auka $50.00.

Atsilankęs Dvasios Vadas buvo 
pakviestas tarti žodelį. Jis paaiški­
no apie vajų ir palietė kitus para­
pijos reikalus, nes parapijos pas­
tatai reikalingi atnaujinimo, bažny­
čia perdirbimo pagal naujus reika­
lavimus, kuriuos nustatė Vatikano 
susirinkimas. Taip, kad pagal litur­
ginės komisijos reikalavimus gali­
me netekti bažnyčioje altorių.

Šiuos žodžius narės priėmė su gi­
liu skausmu širdyje, nes susirinki­
me dalyvavo ir tų narių kurios sa­
vo sunkiu prakaitu uždirbtus pini­
gus aukojo, kad altoriai būtų sta­
tomi ir jie tarnavo per eilę metų, 
o dabar jau jų vieta tik griuvėsių 
krūvoje.

Skaitome laiškus iš pavergtos Tė­
vynės gautus. Jie klausia, “Kodėl 
griaunate altorius bažnyčiose? Ne­
sekite mūsų madą...” Komunistai 
džiūgauja tokiais mūsų darbais, nes 
patys naikiname tai, kas buvo šven­
ta ir kiekvienam brangu per eilę 
šimtmečių.

Susirinkimas užbaigtas malda 
kurią sukalbėjo Dvasios Vadas, o 
po to kavutė, tai buvo tarsi įžan­
ga į Motinos Dienos šventę.

Stalą puošė pražydusių alyvų 
žiedai, kurių kvepėjimas jungėsi 
su Finansų rašt. p. Žemaitienės iš­
keptu ir gražiai papuoštu tortu ant 
kurio sukosi balerinos, ir kiti ska­
numynai puošė stalą.

Narės pasivaišinusios, pasidali­
nusios keliomis mintimis skubėjo į 
namus nes rytojaus dieną kiekvie­
nos laukė skirtingi darbai.

13

13



Motinos Dienos Minėjimas

Gegužės mėn. 12 d. šventėme Mo­
tinos Dieną. Lietui smarkiai lyjant 
narės vienos su džiaugsmu širdy­
je, kurių mamytės gyvos ir turi 
laimę asmeniškai šią brangią dieną 
jas pasveikinti. Kitas su liūdesiu, 
nes ne vienos brangioji mamytė yra 
pasilikusi šį pasaulį ir iškeliavusi 
į Amžinybę. Su skausmo suspaus­
tomis širdimis, tos motinos kurių 
sūnūs kariauja Vietname.

Esu tikra, kad kiekviena turėjo­
me tiek motiniško jausmo širdyje, 
ir prisiminėme tas motinas, kurių 
nėra kam prisiminti, o jų yra labai 
daug. Jos neturi laimės būti kartu 
su mumis ir laisvės švęsti Motinos 
Dieną, nes Aukščiausio buvo skir­
tas joms kitas kelias ir šiandien 
jos kenčia ištremtos tolimam Sibi­
re, o kitos tapo kraujageriško ko­
munizmo aukomis ir mirė šaltojo Si­
biro taigose, o jų kapų niekas ne­
žino ir niekas nelanko.

Vargonininkui grojant maršą pir- 
min. p. Watkins įvedė kuopą į baž­
nyčią po kurios ėjo septynios ma­
žos baltomis suknelėmis pasipuošu­
sios mergytės, o jų vidury kaip 
lelijų skausmo suspaustomis širdi­
mis žengė ponios: Garsienė ir šer- 
mukšnienė — tai kuopos narės, ku­
rių sūnūs kovoja Vietname. Po jų 
lietuvaitės narių dukrytės mok. p. 
Staškaitė, stud. p. Garsytė, sesuo 
kovojančio Vietname brolio Įeit. Al­
gio p. Pauliukonytė ir p. Pajėdai- 
tė, nešė vėliavas kaspinus, vėliavą 
ilgametė narė ir vėliavos globėja p. 
Mincevičienė.

Šv. Mišias atnašavo Tėvelis Ba- 
kanas, o šiai dienai pritaikintą pa­
mokslą pasakė Dvasios Vadas gerb. 
Klebonas kun. J. Jutt.

Pamokslas buvo nepaprastai pra­

smingas ir ne vienos narės ašaros 
nejučiomis veržėsi iš akių. Meldė­
mės visos į visų motinų Motiną Ma­
riją, kad ji užtartų pas savo bran­
giausią Sūnų ir suteiktų gyvoms 
mamytėms sveikatą, mirusioms am­
žiną laimę Danguje, ištvermę toms 
kurios negali šią dieną praleist kar­
tu su savo vaikais. Po pamaldų 
Vyčių 26-ta kuopa visas nares pa­
kvietė bendriems pusryčiams kurie 
buvo paruošti parapijos svetainėje.

Po pietų 3:30 vai. įvyko Motinos 
Dienos šventės Minėjimas prie ku­
rio prisidėjo ir mūsų kuopa.

Gegužės 13-toji mūsų parapijoj 
buvo maldos diena už Lietuvą. Va­
kare šv. Kazimiero bažnyčioje įvy­
ko iškilminga šventoji valanda už 
Lietuvą, kurią pravedė gerb. Kleb. 
mūsų Dvasios Vadas Kun. Jutt. 
Pamaldose dalyvavome su vėliava 
ir visos karštai meldėmės prie Dan­
giškosios Motinos Marijos prašant 
globoti pavergtą Tėvynę ir visą pa­
saulį.

J.M.

WORCESTER

Aušros Vartų parapijos bažnyčio­
je geg. 12 d., įvyko 69-tos kuopos 
Motinos Dienos paminėjimas. Už­
sakytose Šv. Mišiose gyvų ir miru­
sių motinų intencija, sąjungietės 
dalyvavo bendrai ir ėjo komunijos. 
Iškilmingas Šv. Mišias atnašavo 
Dvasios vadas Kun. J. Steponaitis, 
parap. admin. Kun. Al. Jankauskas 
pasakė gražų tai šventei pritaikintą 
pamokslą.

Po pamaldų visos susirinko pa­
rapijos salėj pusryčiams, kuriuos 
pagamino Marija Lapinskienė, Mo­
nika Katinienė ir Monika Mackie. 
Kun. Jankauskas ir Kun. Steponai-
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tis išreiškė gražių minčių ir linkė­
jo visom sėkmės ateityje.

Pirm. Antonia Wackell padėkojo 
dvasiškiams už įspūdingas pamal­
das bažnyčioje ir malonų atsilanky­
mą pusryčiams, taipgi ir narėms už 
gausų dalyvavimą linkėdama Die­
vo palaimos ir stiprybės visiems. 
Išsiskirstydamos, sąjungietės padė­
kojo pirmininkei už rūpestingą su­
rengimą ir gražų vadovavimą.

Eg. K.

Dar apie N. Anglijos apskrities 
Suvažiavimą

Straipsnelyje “Naujosios Angli­
jos Suvažiavimas” tūpusiame “Mo­
terų Dirvos” birželio mėnesio 1968 
metų 6 numeryje yra klaidų ir ne­
paminėtų gana svarbių momentų.

Pirma klaida: Antonia M. Wack­
ell rašo: “knygos buvo paduotos ar­
chyve pas Seseles Putnam Conn.”

Dvi apskirties pripildytos proto­
kolų knygos buvo atiduotos teisiog 
per Moterų Sąjungos Dvasios Va­
do prelato Pr. Juro rankas ir pa­
dėtos į ALKos muziejų, kurio pa­
statą pats prel. P. Juras finansavo 
ir jame mūsų apskritis įsirengė 
spintą, kad patalpinti mūsų apskri­
ties kuopų ir paties apskrities isto­
rinę medžiagą. Tas buvo pareikšta 
per suvažiavimą ir iš kalbėtojų pu­
sės buvo net užgirta ir net p. Wat­
kins patarė ir Antonijai M. Wackell 
tai padaryti.

Antra klaida: rašo: “Pirmin. 
Daukantienė nežinojo kur knygos 
galėtų būti”. Aš, įrašiusi 1966 me­
tų rudeninio apskrit. suvažiavimo 
Hudson, Mass, protokolą, primaja 
proga, sutikusi garbingąją ponią 
Uršulę Daukantienę Worcesteryje, 
viename pobūvyje, tą pat rudenį 
perdaviau Apskrities trečiąją pro­
tokolų knygą ir pasakiau, kad dvi 

pripildytos protokolų knygos yra 
ALKos muziejuje, mūsų apskrities 
spintoje.

Trečia klaida: rašo: “15 Kuopa 
turi 33 apšvietos nares”. Gi 15- 
ji kuopa turi šešiasdešimts tris pil­
nai mokestį sumokėjusias apšvietos 
nares.

Tiesa, p. A. Wackell perskaitė tą 
laišką iš Lietuvos, bet kai norėta 
pamatyti laišką, pasakė jog — au­
tomobilyje ir žadėjo nuorašą pri­
siųsti, o straipsnyje rašo: “Laiškas 
padėtas ant stalo”. Tikrai būtų įdo­
mu pamatyti ir patikrinti tą laiš­
ką. Mes tremtinės daugiau orientuo 
jamės panašių laiškų vingiuose.

Kai buvo iškilęs Lietuvių Fondo 
narystės klausimas, tai vėl lyg bu­
vo norima dalyką nutęsti, nes Ap­
skrities ižde nesą pinigų pakanka­
mai. Tik ponia Liuda Venčienė tą 
reikalą griežtai prašė užbaigti. Jei­
gu jau 1967 metų apskrities seime­
lyje be tūpčiojimų tas buvo nutarta 
ir tuoj pasiūlė, rodos, savo auka 
ar dar kas nors, ir 15-ojo kuopa 
tuoj paklojo ant stalo dešimtinę, 
kad tik tuoj būtų nusiųsta likusi 
80 dol. suma ir kad mūsų apskri­
tis taptų pilnateise Lietuvių Fon­
do nare. O rašinėlyje tie dalykai 
nutylimi. Aš net tada paprašiau, 
kad tie dalykai būtų užprotokoluo­
ti.

Vėl nė iš šio, nė iš to apskrities 
panaikinimo klausimas. Buvo greiž- 
tai pasisakyta prieš apskrities pa­
naikinimą. Ir niekas neprieštaravo. 
O aprašyme to nėra. Rašinyje nie­
ko nepasakyta nei apie pamaldas, 
nei apie vakarienę. Šiuos suvažiavi­
mo momentus kaip tik reikia užak­
centuoti. Net organizuotai ėjome 
bažnyčion, klausėme lietuviškų Šv. 
Mišių, gėrėjomės apskrities Dva­
sios Vado šios parapijos klebono
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kun. J. Jutkevičiaus labai gražia 
įvesta tvarka atsakinėjime. O vaka­
rienės metu, kaip tik buvo daug 
lietuviškų reikalų iškelta. Buvo pa­
sveikintas klebonas kun. J. Jutke- 
vičius, išrinktas pereitą rudenį į 
Amerikos Lietuvių Bendruomenės 
Valdybą ir Tarybą. Tai labai svar­
būs postai lietuvių veikime. Viena 
viešnia iš Lawrence, Mass, labai 
puikiai iškalbingai lietuviškai dėstė 
lietuviškos operos “Dana” reikšmę 
N. Anglijai ir lietuviams, nes tos 
operos libretą parašė bostonietis 
Stasys Santvaras, o gaidas komp. 
Gaidelis taip pat iš Bostono. Ši ope­
ra bus ateinantį pavasarį pastatyta 
Čikagoje.

Ten buvo pasakyta reikšminga 
kalba mūsų Moterų Sąjungos ir mū­
sų apskrities garbės pirmininkės 
Sąjungos kūrėjos Uršulės Daukan­
tienės — tai istorinė kalba!.. Kiek 

pamokančių minčių mums pabėrė 
klebonas kun. J. Jutkevičius. O su­
važiavimo aprašyme lyg to, kaip 
nebūta — jau nekalbant apie pasi- 
žmonėjimą, pasivaišinimą ir Marce­
lės Watkins nuoširdumą kalbose ir 
begalinį Dievo duotą mokėjimą ap- 
seiti su žmonėmis.

Tai buvo neatskiriamos apskrities 
suvažiavimo dalys, kurias aš ir no­
rėjau čia iškelti. Branginanti Mo­
terų Sąjungos lietuvišką darbą pa­
silieku ištikima amžinai šiam idea­
lui.

K. Keblinskienė

YRA SAKOMA —
Ne mokslo patentai ir ne septy- 

neri talentai sudaro piliečių garbės 
vainiką, o darbas, darbas, darbas 
iš tikrų širdies motyvų.

Vaižgantas

Naujosios Anglijos Apygardos suvažiavimo, įvykusio balandžio mėn. 21 d., 5-tos kuo­
pos globoje, Worcester, Mass., dalis dalyvių, bet ne visos.
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MICHIGAN

GRAND RAPIDS
Mot. Sąjungos 42-ros kuopos na­

rės kartu su savo motinėlėmis ir 
dukterimis gražiai paminėjo Moti­
nos Dieną kartu dalyvaudamos Lie 
tuvių kalba atlaikytose Šv. Mišio­
se. Kartu dalyvavo Šv. Vardo drau­
gystės nariai su moterimis. Po Mi­
šių buvo pusryčiai visiem dalyviam, 
po kurių buvo trumpa programa, 
kurią paruošė ponia Puodžiūnienė 
ir atliko ponių Glovick ir Kušlikie- 
nės sūnūs.

Užuojauta
Geg. 25 d. po ilgos ligos mirė mū­

sų kuopos ilgametė narė Stella Sher­
win. Likusiai šeimai reiškiame gi­
lią užuojautą, o mielos narės sielai 
prašome Dievo amžinos ramybės.

Koresp. S. Kryger

NEW JEBSEY

KEARNY — HARRISON
63 Kuopos veikla

Šiemet kuopos metinis susirinki­
mas įvyko vasario mėn. 7 d.

Kuopa nebėra skaitlinga. Iš viso 
liko apie 20 narių. Dalis jau atsis­
kyrė su šiuo pasauliu, kitos suse­
no ir nebepajėgia susirinkimų lan­
kyti. Bet, nepaisant visų sunkeny­
bių, kuopa, vadovaujant energingai 
ir sumaniai pirmininkei Julijai 
Skripkienei, dar gyvuoja ir gana 
darbingai veikia.

Iš patiektų metinio susirinkimo 
metu pranešimų, paaiškėjo, jog be­
veik kas mėnuo yra sukviečiami 
narių susrinkimai. Į metinius sus- 

rinkimus, galima sakyti, atsilanko 
viso narės, į eilinius — tik pusė 
narių.

Pažymėtini šie žymesni kuopos 
veiklos bruožai.

Didžiųjų švenčių metu (Kalėdos, 
Velykos) sąjungietės susirenka ben 
driems pobūviams: vaišinasi, dali­
nasi dovanėlėmis, pasakojasi per­
gyventus įspūdžius. Jei kuri sąjun- 
gietė švenčia 25 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį, tai tokia proga 
ypatingai yra atžymima.

Gegužės mėn. pirmąjį sekmadienį 
visada būna bendra narių komuni­
ja ir iškilmingi pusryčiai. Ši tradi­
cija vykdoma jau eilė metų. Pusry­
čių metu būna programėlės ir pas­
kaitos. Du tris kartus per metus 
parapijos salėje suruošiami pyragų 
išpardavimai, o Lietuvių Katalikų 
Bendruomenės Centro gražioje mo­
derniškoje salėje — kortų vakarai, 
kurių metu dalyviai esti pavaišina­
mi kvepiančia kavute ir pačių są- 
jungiečių rankų darbo pyragais ir 
pyragaičiais.

Vasaros metu organizuojamos 
ekskursijos į pamarius ar į kitas 
žymesnes vietoves. Tai linksmiau­
sios ir sveikiausios pramogos, są- 
jungiečių labiausiai mėgiamos ir 
gausiai dalyvaujamos.

Kuopa gera parapijos talkininkė. 
Visuose parapijos parengimuose są­
jungietės uoliai ir darbščiai triūsia- 
si.

Bendro darbo gautomis pajamo­
mis kuopa finansiniai, kad ir kuk­
liomis aukomis, parėmė Balfą ir 
šiemet Arkivyskupo Matulaičio se­
nelių namams nusiuntė $200.

Liūdesio valandoje ar nelaimėje 
sąjungietės atjaučia viena kitą, mo­
raliai ir materialiai padeda. Kuopą 
apgaubė gedulas, kai darbščios ir 
ilgametės narės M. Gerulienės vy-
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ras š.m. kovo mėn. atsiskyrė su 
šiuo pasauliu, o dabar ir vėl visas 
liūdnai nuteikė sergančios narės — 
A. Pietarienė, kuriai padaryta rim­
ta operacija ir T. Butkienė, pakliu­
vusi į automobilio nelaimę ir susi­
laužiusi koją.

1968 met. kuopos vadovybė liko 
ta pati, būtent:

Julija Skripkienė — pirmininkė,
O. Selvestravičienė—vice-pirminin- 
kė, M. Baltrukonienė — iždininkė, 
A. Pietarienė — finansų raštininkė 
ir M. Mėlynienė — protokolų raš­
tininkė.

1968 met. manona kuopos veik­
lą dar labiau gyvinti ir su dides­
niu pasišventimu dirbti Lietuvių 
tautos gerovei. M. Mėlynienė

LINDEN
Moterų S-gos 53-čios kuopos vei­

kimas žymiai pagreitėjo gegužės 
mėn. Mėnesio 5 d. įvyko bendras 
komunijos priėmimas ir pusryčiai. 
26 d. gegužės buvo laikomas N.Y. 
ir N.J. Apskrities suvažiavimas 
Lindene kurį pravedė p. E. Kezie- 
nė. Po susirinkimo buvo vakarienė 
ir programa, kuriai vadovavo kuo­
pos pirm. A. Liudvinaitienė. Šiai 
progai, gražiai pritaikintą kalbą pa­
sakė apskrities dvasios vadas kun.
P. Totoraitis. Kalbėjo taipgi sve­
čiai Dr. Radzivanas, p. V. Delis, p. 
V. Tursa ir eilė kitų, kurie sveikino 
moterų suvažiavimo atstoves ir Lin- 
deno kuopos veikimą. Muzikalinę 
programą pravedė kp. daininin­
kių sekstetas “Birutė”, po S. Čerie- 
nės — Mulks vadovyste. Pirmą kar­
tą buvo sugiedotas Moterų S-gos re­
tai girdėtas Himnas.

Dabar sparčiai ruošiama Linde- 
no 53-čios kuopos 50 m. auksinis 
jubiliejus, kuris numatomas š.m. la- 
pričio 10 d. Pirm. A. Liudvinaitie­

nė paskyrė rengimo komisiją iš na­
rių p. O. Gutauskienės, M. Pribush 
ir S. Čerienės — Mulks, kurios kar­
tu su valdybos narėms posėdžiavo 
sekr. A. Dovydauskienės namuose 
liepos 2 d. ir nustatė planus šioms 
svarbioms sukaktuvėms.

Birželio 20 d. staiga mirė Jonas 
Bundonis, mūsų kuopos ilgametės 
valdybos narės, p. . Bundonienės 
vyras. Kuopa užsakė mišias, ir di­
džiuma narių dalyvavo laidotuvėse. 
Reiškiam gilią užuojautą mūsų mie­
lai sąjungietei p. Bundonienei ir jos 
penkiem sūnums.

Korespondentė

LINDEN
Artėja Jubiliejus

Moterų Są-gos 53-čios kuopos 
auksinio jubiliejaus sukaktuvių 
banketas įvyks lapkr. 10 d., 3-čią 
vai. po pietų bus atlaikytos šv. Mi­
šios už gyvas ir mirusias nares, o 
4:30 vai. prasidės iškilmingas ban­
ketas, Lietuvių svetainėje, 340 Mit­
chell Avenue, Linden, N.J.

Meninę dalį išpildys plačiai žino­
mi ir visų mėgiami solistai — Ire­
na Stankūnaitė ir Liudvikas Štukas 
ir Moterų Sekstetas vedamas p. Čer­
nienės — Mulks. Taip pat pasiža­
dėjo dalyvauti ir žodį tarti Marijo­
na Jokubaitė iš New Haven, Conn. 
Ji pati yra jubiliatė narė mūsų or­
ganizacijos, buvusi Centro pirm, ir 
dabartinė Conn, valstijos direkto­
rė.

Mūsų kuopa buvo suorganizuota 
1918 m. gruodžio 5 d., ir iki šiai 
dienai gražiai gyvuoja.

Maloniai kviečiame apylinkės ir 
iš tolimesnių vietų sąjungietes da­
lyvauti ir kartu pasidžiaugti šia 
žymia švente. Vakarienės bilietai 
tik 5 dol., ir pageidaujame įsigyti.iš 
anksto. Dėl bilietų ir kitų infor-
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macijų prašoma kreiptis šiuo ad­
resu: Mrs. A. Liudvinaitis, 14 Pa­
lisade Rd., Linden, N.J. 07036, ar­
ba skambinti telefonu 486-8031.

NEWARK
Mot. Sąjungos 68-tos kuopos su­

sirinkimas įvyko geg. 1 d. Išklau­
syta įvairių pranešimų ir nutarta 
suruošti kortavimo vakarą gruo­
džio 1 d., Šv. Jurgio parap. salėje.

Geg. 12 d., kun. P. Totoraitis at­
našavo iškilmingas Šv. Mišias už 
gyvas ir mirusias motinas. Sąjun- 
gietės gausiai dalyvavo Mišiose ir 
bendrai ėjo komunijos.

Birželio 2 d. Šv. Trejybės parapi­
joj buvo iškilmingi 40 valandų miš­
parai, kuriuose dalyvavo ir sąjun- 
gietės.

Paskutinis priešatostoginis susi­
rinkimas įvyko birž. 5 d. Išklausius 
įvairius pranešimus, susirinkimas 
baigtas malda už gyvas ir mirusias 
nares. Gimtadienio proga I. Delis 
gražiai visas pavaišino įvairiais gar­
dumynais. Narės ją gražiai pasveiki­
no ir padainavo ilgiausių metų. Dė­
kojame p. Dilis už vaišes ir Rožei 
Simons, kuri padėjo su paruoši­
mu.

Koresp. E. EIseika

NEW YORK

BROOKLYN
Gegužės mėn. 5 d. Katalikių Mo­

terų S-gos 24 Kp. Motinos dienos 
minėjimas praėjo pakilioje nuotai­
koje. Minėjimas pradėtas 9 vai. ry­
to Šv. Mišiomis ir bendra narių šv. 
Komunija gyvų ir mirusių motinų 
intencija Angelų Karalienės par. 
bažnyčioje. Šv. Mišias aukavo kuo­
pos dvasios vadas kun. V. Pikturna.

Po Šv. Mišių visos narės rinkosi 
į vietos parapijos salę pusryčiams, 
kuriuos paruošė darbščioji narė U. 
Šarkauskienė.

Pasisotinus sekė kita programos 
dalis — Motinos dienos minėjimas. 
Kuopos pirm. E. Vaišnoraitei jaut­
riu žodžiu pasveikinus esamas mo­
tinas, sekė tai dienai pritaikyta ra­
šytojos Nelės Mazalaitės — Gabie- 
nės paskaita. Į šį Motinos dienos 
minėjimą susirinko gražus būrys 
sąjungiečių. Kaip būtų gera ir gra­
žu, kad ir kiekvienas kuopos surin­
kimas būtų toks skaitlingas, kaip 
šis Motinos dienos minėjimas.

Užuojauta
A.A. Veronikai Ališauskienei, bu­

vus. Baliūnienei mirus, jos sūnums 
Vincentui ir Jurgiui Baliūnams ir 
dukroms Patricijai Huber, Marijai 
Branton ir Julijai Sescila bei jų šei­
moms, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą ir kartu liūdime.
BROOKLYN

Mot. Sąjungos 29 kp. Atvelykių 
vakarienė įvykusi bal. 21 d. sulaukė 
gražaus skaičiaus dalyvių. Valgius 
ir prievalgius paruošė ir suaukojo 
pačios narės. Dovanos leistos laimė­
jimui sulaukė gražaus pelno, kurį 
kuopa paskyrė šiaip: parapijai 50 
dol., “Žiburių” programos operos 
rengėjams 15 dol. Atsilankė klebo­
nas kun. J. Aleksiūnas ir Dvasios 
vadas kun. A. Račkauskas, kurie 
trumpai dalyvius apibudino Velykų 
stalu.

Pirm. Ona Kubilienė gražiai vi­
siems dalyviams padėkojo už atsi­
lankymą ir paramą, šeimininkėms 
už triūsą ir narėms už aukas. Dar 
liko ir pelno kuopos reikalams.

Narės gražiai paminėjo Motinos 
dieną geg. 5 d. kartu dalyvauda­
mos Šv. Mišiose gyvų ir mirusių
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motinų intencija. Po bažnytinių 
apeigų parapijos salėje buvo pa­
ruošti bendri pusryčiai narėms ir 
svečiams. Pusryčius paruošė kuo­
pos narės ir suaukojo skanių pyra­
gų ir tortų.

Pusryčius baigus įvyko susirin­
kimas. Kuopon įstojo aštuonios na­
rės, kurios persikėlė iš South Brook 
lyno 35-tos kuopos. Sveikiname!

Užuojauta
Mirus mielai narei Rozalijai Ja- 

nulienei reiškiame gilią užuojautą 
dukterims Teresei Thomas ir Ane­
lei, žentams ir keturiems anūkams. 
Narės užsakė Šv. Mišias už jos sie­
lą ir atkalbėjo rožančių.

Aguona

MASPETH, L.I.
Kovo 31 d. 30-tos kuopos narės 

turėjo susirinkimą Pranės Razic- 
kienės namuose. Nors nelabai skait­
lingas dalyvėmis bet įdomus svars­
tymais. Ypatingai daug laiko pra­
leista kuopos pagyvinimo reikalais.

Raštininkei Mary Kapočiūnas atsi­
sakius iš pareigų dėl susilpnėjusios 
sveikatos į jos vietą išrinkta jau­
na ir gabi Julia Gomez. Turime vil­
tį, kad darbas busu labai gerai atlik­
tas.

Po susirinkimo, p. Razickienė ir 
dukrelė Pranutė visas pavaišino ka­
vute, naminiu pyragu ir ponios So­
fijos Butkienės atneštu tortu. Vi­
sos labai linksmai vakarą praleido.

Užuojauta
Balandžio 15 d. po sunkios ir il­

gos ligos mirė mūsų kuopos ir pa­
rapijos veikli narė Antanina Kivi- 
tienė. Ji buvo beveik visų parapi­
jos organizacijų narė ir visuose 
nuoširdžiai darbavosi. Mūsų kuopai 
pirmininkavo penkis metus. Nuliū­

dime liko vyras Juozas, sūnus Al­
girdas, trys dukterys Stella, Ona 
ir Marija, 14 anūkų ir 4 proanū- 
kai.

OHIO

CLEVELAND
Verbų sekmadienį 26-tos kp. na­

rės pasipuošusios Mot. Sąjungos 
ženkleliais bendrai dalyvavo 9:00 
vai. Mišiose ir ėjo komunijos prisi­
mindamos nares, kurios jau atsis­
kyrė iš gyvųjų tarpo. Šv. Mišias at­
našavo Kun. K. Žemaitis. Po pa­
maldų visos susirinko bažnyčios sa­
lėje pusryčiams, kuriuos skoningai 
paruošė valdybos narės. Mūsų darb 
ščioji iždininkė Tillie Pauliukevi­
čienė net ir margučių primargino. 
Dėkojame ir jos vyrui, kuris visa­
dos padeda prie didesnių darbų.

Pranešta, kad kuopos organiza­
torė Bronislava (Skripkauckaitė) 
Žitkevičienė dabar gyvenanti Lietu­
voj Panevėžyje rašė savo seseriai 
kuopos narei Ida Jacobs, kad jos 
vyras yra labai sergantis. Jis gy­
vendamas Clevelande buvo gerai ži­
nomas fotografas. Linkime abiem 
geros sveikatos.

Ohio direktorė Julė Salasevičie- 
nė ką tik grįžusi iš Floridos kal­
bėjo apie jos pastangas suorgani­
zuoti kitą kuopą St. Petersburge, 
bet neatsirado gana moterų. Vis- 
vien, pasižadėjo nenustoti durų kle 
benti, kur tik bus galima.

Bronė Williams tik grįžusi iš šil­
tų kraštų papasakojo savo įspū­
džius.

Šiame susirinkime kuopon įstojo 
viena nauja narė, tikimės sulaukti 
ir daugiau.

Pirm. V. Šukys pranešė, kad mū-
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sų narės Rožės Vitonienės sūnus 
mirė neseniai. Narės reiškia jai gi­
liausią užuojautą. Prieš savaitę ji 
gavo žinią, kad Lietuvoje mirė jos 
brolis Antanas. Narės sukalbėjo 
maldą už jų sielas.

Sąjungietė Ragauckienė taipgi 
yra susilpnėjusi. Linkime jai ir vi­
som sergančiom narėm greito su­
stiprėjimo.

Sėkminga pramoga
Gegužės 5 d. ilgametės iždinin­

kės p. Pauliukevičienės namuose 
kuopa suruošė kortavimo pramogą. 
Šeimininkės gabumu ir rūpesčiu vi­
si svečiai buvo sutalpinti ir malo­
niai priimti. Prie to, pati šeiminin­
kė parūpino dovanas 2 dol. vertės 
kiekvienam staliukui. Narės suau­
kojo kitas vertingas dovanas laimė- 
limui, ypatingai Ida Jakubs, VI. Šu­
kys, A. Gribauckaitė, M. Juoman- 
tis, B. William, J. Salasevičienė, B. 
Basevičienė, J. Montvilienė, J. Zaru­
ba, S. Milukas, P. Graičienė, F. Šle­
žienė, C. Young, M. Tarutienė ir P. 
Glugodienė. Vertingas dovanas au­
kojo viešnios O. Masilionienė, Gar- 
nienė, Gurklienė, Žilinckienė, Bake- 
nienė, Kundrotienė ir Ant. Macks. 
Pirm. VI. Šukys dėkojo visom už 
pasidarbavimą ir aukas. Kadangi 
senesnė karta mėgsta tokius suėji­
mus, kuopa nutarė panašų pobūvį 
rengti rugsėjo 29 d., Šv. Jurgio pa- 
rap. salėje 2:30 vai. p.p. Narės pra­
šomos bilietus platinti ir prisidėti 
sulyg išgalės.

Kuopa per pirmininką aukojo 
5 dol. Matulaičio paminklui. Narės 
prašomos prisidėti prie šio gražaus 
darbo kuopos vardu.

Užuojauta
Kuopos narės reiškia gilią užuo­

jautą J. Salasevičienei mirus jos 
brangiam vyrui Jurgiui. Narės at­

kalbėjo maldą ir apgailestavo savo 
mielą narę ir šeimą šioj liūdesio 
valandoje. Julė yra Ohio valstijos 
direktorė ir veikli parapijos darbuo­
toja ir aukotoja. Koresp. P. Glu-nė

CLEVELAND
A.A. Juzefą Nasvytienė — 

Kemėšytė
Š. m. liepos 8 d. po ilgos ir sun­

kios ligos, sulaukusi 84 m. amžiaus, 
aprūpinta klebono kun. J. Angelai­
čio Šv. Sakramentais mirė Moterų 
Sąjungos 36 kuopos narė Jusefa 
Nasvytienė — Kemėžytė. Dideliam 
nuliūdime paliko vyrą proviz. Ste­
poną Nasvytį, dukteris prof. Aldo­
ną Augustinavičienę ir pianistę Bi­
rutę Smetonienę, sūnus inž. dr. Al­
girdą ir Inž. Pijų Nasvyčius, jų šei­
mas ir daug giminaičių, gyvenan­
čių čia Clevelande ir Lietuvoje. 
Sunkiai sergančią velionę, per tris 
metus negalinčią ir atsikelti iš li­
gos patalo, su didžiausiu kantrumu 
ir meile slaugė duktė Augustina- 
vičienė bei jos šeima ir kartu su 
jais gyvenentis velionės vyras Ste­
ponas.

Velionė dar prieš I pasaulinį ka­
rą, caro laikais, kada lietuvių veik­
la rusų buvo persekiojama, suorga­
nizavo teatrus ir dainų chorus Su­
bačiuje ir Utenoje. Teatruose ji bu­
vo ir vaidintoja ir režisorė, o turė­
dama gražų balsą, ir lietuviškai dai­
nai vadovavo. Mūsų kuopai buvo di­
delė garbė velionę turėti savo na­
rių tarpe dar ir todėl, kad jos bro­
lis kan. Febijonas Kemėšis yra Mo­
terų Sąjungos įsteigėjas.

Mirus a.a. Jusefai Nasvytienei, 
mūsų kuopos valdyba ir visos na­
rės liūdi ir reiškia nuoširdžią užuo­
jautą jos vyrui, dukterims, sūnums 
jų šeimoms ir visiems giminaičiams.

Kuopos koresp. E. Mikšienė
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LOWELL (Mass.) GIRL WINS SCHOLARSHIP

Virginia Ann Ruskey of 191 Con­
cord St., Lowell, Mass., has been 
named winner of the 1968 A.L.R. 
C. Women's Alliance Scholarship 
award. She is the second member 
of her family to win the award, 
her sister, Kathleen, having been 
a 1961 recipient. Included in the 
family are her parents, Mr. and 
Mrs. John J. Ruskey, and an older 
brother, Johnny.

Virginia Ann Ruskey

Virginia was a June graduate 
from Lowell High School. An ho­
nor student, her favorite subject 
was English. After school hours 
she could be found at a Future 
Teachers of America meeting, at 
the Special Chorus or at the a cap- 
pella choir rehearsals, or at a meet­
ing of the European Culture Club, 
of which she was president and 

program chairman. Sewing takes 
up most of her spare time. Many 
of her clothes are of her own de­
sign and, in 1965, she was a natio­
nal finalist in the Girl's Clubs' of 
America Sewing Contest. She has 
spent the summer months clerking 
in a local store, earning spending 
money and saving part for college 
expenses. Virginia will enter Lo­
well State Teacher's College this 
month in hopes of earning a degree 
in Elementary Education four 
years hence.

This year's winner is a member 
of St. Joseph's parish where she 
has been teaching fourth grade 
catechism classes.

Expresses Thanks

Included in her biographical 
notes to the editor, were these 
words:

"... I don’t believe any word in the 
dictionary could ever describe the 
thrill that went through me as I 
learned I was the recipient of one 
of the annual scholarships for $100 
from the Alliance. I would like to 
thank all seven of the Scholarship 
Committee for granting me the 
scholarship, which will aid in the 
payment for my education. I grad­
uate tomorrow (June 12), and as 
I receive my diploma that opens 
the door to a further education, I 
know that there will be a lasting 
memory in my heart of the scholar­
ship I received”.
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A Special Message

Dear Members:
What is of the utmost importan­

ce to the A.L.R.C. Women's Allian­
ce?

It is to focus attention on our 
organization, widen the knowledge 
of its existence, and to get new 
members.

If each chapter would stress the 
importance of each member bring­
ing in ONE new member, our mem­

bership could be doubled. How won­
derful that would be!

These days of sadness and stri­
fe should make us realize that it is 
important to extend our friendship 
and compassion where needed. So, 
be friendly by encouraging some­
one you know to join our ranks.

God bless you all in your efforts 
for with His help, we will swell our 
membership and benefit ourselves 
and our organization.

Anna Slazas, 
Illinois State Director

DID YOU MISS US?

If you did not receive your MOTERŲ DIRVA during July and 
August, do not fret. You are stil on the mailing list. Our publica­
tion was not printed during these summer months to save money, 
since it is a period of inactivity in the majority of our chapters 
and printing costs keep soaring.
Now that we are back in the swing again, we hope to visit you each 
month. Keep those news items coming and, even more important, 
let us know about your members who are involved in other activities 
or hobbies, so that our magazine can carry feature stories with a 
more personal touch.

Your Editor

PLEASE NOTE

A.L.R.C. WOMEN’S ALLIANCE COMMUNION SUNDAY
The 1967 convention again proclaimed that the Women’s Alliance 

Communion Sunday should be held in October in honor of our patroness, 
Otlr Lady of Perpetual Help.

A reminder is also given to remember our sisters in Lithuania and 
Siberia on the special day set in October known as “Church of Silence” 
day.
...... We invite all chapters to take advantage of this opportunity to join 
together and to spiritually benefit by this Catholic Action.

A.L.R.C. WOMEN’S ALLIANCE 
SUPREME BOARD MEMBERS
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Moterų Dirva 
7155 S. Hermitage Ave. 
Chicago, Ill. 60636 
Return requested

Thrifty Hamburger 

by 'Bertų Oiocke^.

So you splurged a bit on back-to-school clothes. And now you 
need to bolster the budget with some good hamburger ideas. 
Okay, try these. Hamburger patt'ies with shredded Cheddar 
cheese and chopped olives baked in the middle. Hamburger meat 
loaves, individual size, basted with smoky barbecue sauce. Or 
how about my recipe below for porcupine meatballs: Ground 
beef and rice, sassy with seasonings and simmered in tomato 
and Worcestershire sauces. Add a batch of crunchy Celery Cres­
cents hot from the oven, fruit cocktail on lettuce leaves — and 
what have you got? A painless kind of penny-pinching, that's 
what.

PORCUPINES
1‘pound ground beef 
yz cup uncooked regular rice 
yz cup milk or water 
i/ą. cup chopped onion
1 teaspoon salt
yz teaspoon celery salt 

teaspoon garlic salt 
yz teaspoon pepper
2 tablespoons shortening
1 can (15 ounces) tomato 

sauce
1 cup water
1 tablespoon Worcestershire 

sauce
Mix beef, rice, milk, onion and 
seasonings. Shape mixture into 
small balls. In skillet, brown 
meatballs in hot shortening, 
turning frequently. Stir in to­
mato sauce, water and. Wor­
cestershire sauce. Cover and 
simmer 45 minutes. If neces­
sary, add small amount of 
water. 4 servings.

CELERY CRESCENTS
2 cups Bisquick 
% cup milk 
Melted butter or margarine 
Celery or sesame seed
Heat oven to 450°. Stir Bis­
quick and milk with fork to a 
soft dough. Gently smooth 
dough into a ball on floured 
cloth-covered board. Knead 8 
to 10 times. Roll into 12-inch 
circle. Brush lightly with but­
ter. Cut into 16 wedges. Begin­
ning at rounded edge, roll up 
wedges tightly. Place on un­
greased baking sheet about 1 
inch apart, points underneath. 
Curve ends to form crescents. 
Brush tops with butter; sprin­
kle with celery seed. Bake 10 
to 12 minutes. Makes 16 rolls.
Remember, hamburger is al­
ways juicier with % cup milk 
or water per pound of meat.
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